
2017年6月9日
シード順位 最終結果

氏名 学校名 氏名 学校名
1 小田　隆介 検見川 ☆ 優勝 小田　隆介 検見川
2 和地　優真 松戸 ☆ 準優勝 橋爪　雄大 検見川
3 橋爪　雄大 検見川 第3位 和地　優真 松戸
4 佐久間　朝陽 柏陵 4 佐久間　朝陽 柏陵
5 山仲　涼太郎 柏陵 5 山仲　涼太郎 柏陵
6 佐々木　将吾 国府台 6 細野　翔 国府台
7 細野　翔 国府台 7 篠原　涼 検見川
8 臼田　龍平 検見川 8 鈴木　翔大 検見川
9 篠原　涼 検見川 9 佐々木　将吾 国府台
10 松尾　和真 検見川 10 臼田　龍平 検見川
11 鈴木　翔大 検見川 11 松尾　和真 検見川
12 木内　寛哉 検見川 12 木内　寛哉 検見川
13 迎　捷真 国府台 13 迎　捷真 国府台
14 桑島　　寛喜 日大習 14 桑島　　寛喜 日大習
15 田中　玲仰 松戸 15 田中　玲仰 松戸
16 大山　晃広 日大習 16 大山　晃広 日大習

氏名 学校名 10本 10本 15本 15本

1 小田　隆介 検見川 V10
小田　隆介 V10

16 大山　晃広 日大習 0
小田　隆介 V15

9 篠原　涼 検見川 V10
篠原　涼 2

8 臼田　龍平 検見川 6
小田　隆介 V15

5 山仲　涼太郎 柏陵 V10
山仲　涼太郎 3

12 木内　寛哉 検見川 8
佐久間　朝陽 7

13 迎　捷真 国府台 2
佐久間　朝陽 V10

4 佐久間　朝陽 柏陵 V10
小田　隆介 （優勝）

3 橋爪　雄大 検見川 V10
橋爪　雄大 V10

14 桑島　　寛喜 日大習 2
橋爪　雄大 V15

11 鈴木　翔大 検見川 V10
鈴木　翔大 2

6 佐々木　将吾 国府台 7
橋爪　雄大 13

7 細野　翔 国府台 V10
細野　翔 7

10 松尾　和真 検見川 4
和地　優真 6

15 田中　玲仰 松戸 2
和地　優真 V9

2 和地　優真 松戸 V10

2位決定予備戦

佐久間　朝陽 6
和地　優真

和地　優真 V15

2位決定戦なし

☆ 準優勝までが，7月31日～8月4日気仙沼市で行われる全国高等学校総合体育大会フェンシング競技大会に出場．

千葉県高等学校総合体育大会フェンシング競技
個人対抗　男子フルーレの部

トーナメント



千葉県高等学校総合体育大会フェンシング競技
個人対抗　男子フルーレの部 技術委員会署名
2017/6/10

予選1回戦 24 位まで2回戦進出
Ｐ
№

番号 氏　　名 学校名 № 1 2 3 4 5 6
試合
M

勝数
V

勝　率
V/M

突数
TD

被突
TR

突数率
TD/TR

突率
TD/M 順位

1 17-1-100148 小田　隆介 検見川 1 * V5 V5 V5 3 3 1.000 15 2 7.500 5.000 1
1 17-1-106368 稲葉　友斗 松戸 2 0 * 4 2 3 0 0.000 6 15 0.400 2.000 31
1 17-1-103731 木村　亮介 国府台 3 1 V5 * 1 3 1 0.333 7 14 0.500 2.333 28
1 17-1-106092 武田　健士朗 日大習 4 1 V5 V5 * 3 2 0.667 11 8 1.375 3.667 13

2 17-1-105910 佐久間　朝陽 柏陵 1 * V5 V5 V5 3 3 1.000 15 4 3.750 5.000 2
2 17-1-102993 中家　和都 検見川 2 0 * 2 V5 3 1 0.333 7 10 0.700 2.333 26
2 17-1-103966 加藤　大輝 松戸 3 1 V5 * V5 3 2 0.667 11 7 1.571 3.667 11
2 17-1-106089 伊藤　　啓 日大習 4 3 0 0 * 3 0 0.000 3 15 0.200 1.000 34

3 17-1-103734 佐々木　将吾 国府台 1 * V5 V5 V5 3 3 1.000 15 9 1.667 5.000 7
3 17-1-106058 松尾　和真 検見川 2 2 * V5 V5 3 2 0.667 12 8 1.500 4.000 12
3 17-1-102429 桑島　　寛喜 日大習 3 3 2 * V5 3 1 0.333 10 12 0.833 3.333 22
3 17-1-103739 緒方　滉介 東葛飾 4 4 1 2 * 3 0 0.000 7 15 0.467 2.333 30

4 17-1-102994 橋爪　雄大 検見川 1 * V5 V5 V5 3 3 1.000 15 5 3.000 5.000 6
4 17-1-106091 成瀬　太貴 日大習 2 2 * V5 4 3 1 0.333 11 14 0.786 3.667 24
4 17-1-106206 森本　凌太 柏陵 3 2 4 * V5 3 1 0.333 11 13 0.846 3.667 21
4 17-1-106063 富澤　宏介 検見川 4 1 V5 3 * 3 1 0.333 9 14 0.643 3.000 27

5 17-1-102430 塚田　　健太 日大習 1 * V5 V5 2 3 2 0.667 12 11 1.091 4.000 16
5 17-1-106062 井上　岬 検見川 2 2 * 2 1 3 0 0.000 5 15 0.333 1.667 33
5 17-1-106235 井下田　優晴 検見川 3 4 V5 * 1 3 1 0.333 10 12 0.833 3.333 22
5 17-1-106365 鹿島　耀 松戸 4 V5 V5 V5 * 3 3 1.000 15 4 3.750 5.000 2

6 17-1-104419 山仲　涼太郎 柏陵 1 * V5 V5 V5 3 3 1.000 15 10 1.500 5.000 8
6 17-1-102991 篠原　涼 検見川 2 4 * V5 V5 3 2 0.667 14 7 2.000 4.667 9
6 17-1-102428 後藤　　浩仁 日大習 3 2 2 * V5 3 1 0.333 9 12 0.750 3.000 25
6 17-1-107306 本間　健太郎 船橋芝 4 4 0 2 * 3 0 0.000 6 15 0.400 2.000 31

7 17-1-106060 臼田　龍平 検見川 1 * V5 V5 4 3 2 0.667 14 11 1.273 4.667 14
7 17-1-103968 塚田　航大 松戸 2 3 * 1 4 3 0 0.000 8 15 0.533 2.667 29
7 17-1-103733 細野　翔 国府台 3 3 V5 * V5 3 2 0.667 13 7 1.857 4.333 10
7 17-1-102992 鈴木　翔大 検見川 4 V5 V5 1 * 3 2 0.667 11 13 0.846 3.667 18

8 17-1-106057 木内　寛哉 検見川 1 * V5 V5 V5 3 3 1.000 15 4 3.750 5.000 2
8 17-1-103967 田中　玲仰 松戸 2 2 * V5 V5 3 2 0.667 12 11 1.091 4.000 16
8 17-1-107139 岡田　龍一 国府台 3 0 2 * 1 3 0 0.000 3 15 0.200 1.000 34
8 17-1-106090 大山　晃広 日大習 4 2 4 V5 * 3 1 0.333 11 11 1.000 3.667 19

9 17-1-106059 佐藤　龍一 検見川 1 * 2 4 V5 3 1 0.333 11 11 1.000 3.667 19
9 17-1-103969 和地　優真 松戸 2 V5 * V5 V5 3 3 1.000 15 4 3.750 5.000 2
9 17-1-107138 迎　捷真 国府台 3 V5 1 * V5 3 2 0.667 11 9 1.222 3.667 15
9 17-1-106093 北川　知樹 日大習 4 1 1 0 * 3 0 0.000 2 15 0.133 0.667 36



千葉県高等学校総合体育大会フェンシング競技
個人対抗　男子フルーレの部 技術委員会署名
2017/6/10

予選2回戦 予選2回戦 16 位までトーナメント進出
Ｐ
№

番号 氏　　名 学校名 № 1 2 3 4 5 6
試合
M

勝数
V

勝　率
V/M

突数
TD

被突
TR

突数率
TD/TR

突率
TD/M

2回戦
順位

1 17-1-100148 小田　隆介 検見川 1 * V5 V5 V5 3 3 1.000 15 1 15.000 5.000 1
1 17-1-107138 迎　捷真 国府台 2 0 * V5 4 3 1 0.333 9 10 0.900 3.000 14
1 17-1-106091 成瀬　太貴 日大習 3 1 0 * 1 3 0 0.000 2 15 0.133 0.667 24
1 17-1-106058 松尾　和真 検見川 4 0 V5 V5 * 3 2 0.667 10 10 1.000 3.333 10

2 17-1-106060 臼田　龍平 検見川 1 * 4 V5 V5 3 2 0.667 14 9 1.556 4.667 6
2 17-1-105910 佐久間　朝陽 柏陵 2 V5 * V5 V5 3 3 1.000 15 8 1.875 5.000 5
2 17-1-103966 加藤　大輝 松戸 3 3 2 * 2 3 0 0.000 7 15 0.467 2.333 22
2 17-1-106235 井下田　優晴 検見川 4 1 2 V5 * 3 1 0.333 8 12 0.667 2.667 19

3 17-1-106057 木内　寛哉 検見川 1 * 3 4 V5 3 1 0.333 12 12 1.000 4.000 13
3 17-1-103733 細野　翔 国府台 2 V5 * V4 4 3 2 0.667 13 11 1.182 4.333 7
3 17-1-103967 田中　玲仰 松戸 3 V5 3 * 2 3 1 0.333 10 13 0.769 3.333 16
3 17-1-102429 桑島　　寛喜 日大習 4 2 V5 V5 * 3 2 0.667 12 11 1.091 4.000 9

4 17-1-103969 和地　優真 松戸 1 * V5 V5 V5 3 3 1.000 15 3 5.000 5.000 2
4 17-1-102991 篠原　涼 検見川 2 1 * V5 V5 3 2 0.667 11 12 0.917 3.667 11
4 17-1-106092 武田　健士朗 日大習 3 0 4 * 4 3 0 0.000 8 15 0.533 2.667 21
4 17-1-106206 森本　凌太 柏陵 4 2 3 V5 * 3 1 0.333 10 14 0.714 3.333 17

5 17-1-106365 鹿島　耀 松戸 1 * 1 2 4 3 0 0.000 7 15 0.467 2.333 22
5 17-1-104419 山仲　涼太郎 柏陵 2 V5 * V5 V5 3 3 1.000 15 5 3.000 5.000 4
5 17-1-102992 鈴木　翔大 検見川 3 V5 1 * V5 3 2 0.667 11 10 1.100 3.667 8
5 17-1-106090 大山　晃広 日大習 4 V5 3 3 * 3 1 0.333 11 14 0.786 3.667 15

6 17-1-102994 橋爪　雄大 検見川 1 * V5 V5 V5 3 3 1.000 15 4 3.750 5.000 3
6 17-1-103734 佐々木　将吾 国府台 2 0 * V5 V5 3 2 0.667 10 11 0.909 3.333 12
6 17-1-102430 塚田　　健太 日大習 3 2 2 * V5 3 1 0.333 9 13 0.692 3.000 18
6 17-1-106059 佐藤　龍一 検見川 4 2 4 3 * 3 0 0.000 9 15 0.600 3.000 20

シード順位 （1回戦からの積算）

番号 氏　　名 学校名 № 1 2 3 4 5 6
試合
M

勝数
V

勝　率
V/M

突数
TD

被突
TR

突数率
TD/TR

突率
TD/M

シード
順位

17-1-100148 小田　隆介 検見川 6 6 2.000 30 3 10.000 5.000 1
17-1-103969 和地　優真 松戸 6 6 2.000 30 7 4.286 5.000 2
17-1-102994 橋爪　雄大 検見川 6 6 2.000 30 9 3.333 5.000 3
17-1-105910 佐久間　朝陽 柏陵 6 6 2.000 30 12 2.500 5.000 4
17-1-104419 山仲　涼太郎 柏陵 6 6 2.000 30 15 2.000 5.000 5
17-1-103734 佐々木　将吾 国府台 6 5 1.667 25 20 1.250 4.167 6
17-1-103733 細野　翔 国府台 6 4 1.334 26 18 1.444 4.333 7
17-1-106060 臼田　龍平 検見川 6 4 1.334 28 20 1.400 4.667 8
17-1-102991 篠原　涼 検見川 6 4 1.334 25 19 1.316 4.167 9
17-1-106058 松尾　和真 検見川 6 4 1.334 22 18 1.222 3.667 10
17-1-102992 鈴木　翔大 検見川 6 4 1.334 22 23 0.957 3.667 11
17-1-106057 木内　寛哉 検見川 6 4 1.333 27 16 1.688 4.500 12
17-1-107138 迎　捷真 国府台 6 3 1.000 20 19 1.053 3.333 13
17-1-102429 桑島　　寛喜 日大習 6 3 1.000 22 23 0.957 3.667 14
17-1-103967 田中　玲仰 松戸 6 3 1.000 22 24 0.917 3.667 15
17-1-106090 大山　晃広 日大習 6 2 0.666 22 25 0.880 3.667 16



2017年6月9日
シード順位 最終結果

氏名 学校名 登録 氏名 学校名
1 佐久間　朝陽 柏陵 ☆ 優勝 3969 和地　優真 松戸
2 木内　寛哉 検見川 準優勝 5910 佐久間　朝陽 柏陵
3 岡田　龍一 国府台 第3位 6092 武田　健士朗 日大習
4 佐々木　将吾 国府台 第3位 2430 塚田　　健太 日大習
5 武田　健士朗 日大習 5 3734 佐々木　将吾 国府台
6 井上　岬 検見川 6 8407 川嶋　拓斗 市川工業
7 塚田　　健太 日大習 7 2993 中家　和都 検見川
8 川嶋　拓斗 市川工業 8 6063 富澤　宏介 検見川
9 細野　翔 国府台 9 6057 木内　寛哉 検見川
10 迎　捷真 国府台 10 7139 岡田　龍一 国府台
11 中家　和都 検見川 11 6062 井上　岬 検見川
12 山仲　涼太郎 柏陵 12 3733 細野　翔 国府台
13 鈴木　翔大 検見川 13 7138 迎　捷真 国府台
14 和地　優真 松戸 14 4419 山仲　涼太郎 柏陵
15 富澤　宏介 検見川 15 2992 鈴木　翔大 検見川
16 鹿島　耀 松戸 16 6365 鹿島　耀 松戸

氏名 学校名 10本 10本 15本 15本

1 佐久間　朝陽 柏陵 V10
佐久間　朝陽 V10

16 鹿島　耀 松戸 8
佐久間　朝陽 V9

9 細野　翔 国府台 6
川嶋　拓斗 4

8 川嶋　拓斗 市川工業 V10
佐久間　朝陽 8

5 武田　健士朗 日大習 V10
武田　健士朗 V4

12 山仲　涼太郎 柏陵 8
武田　健士朗 6

13 鈴木　翔大 検見川 6
佐々木　将吾 3

4 佐々木　将吾 国府台 V10
3969 和地　優真 （優勝）

3 岡田　龍一 国府台 6
和地　優真 V10

14 和地　優真 松戸 V10
和地　優真 V15

11 中家　和都 検見川 V10
中家　和都 6

6 井上　岬 検見川 3
和地　優真 V15

7 塚田　　健太 日大習 V10
塚田　　健太 V7

10 迎　捷真 国府台 6
塚田　　健太 11

15 富澤　宏介 検見川 V10
富澤　宏介 6

2 木内　寛哉 検見川 9

☆ 優勝者が，7月31日～8月4日気仙沼市で行われる全国高等学校総合体育大会フェンシング競技大会に出場．

千葉県高等学校総合体育大会フェンシング競技
個人対抗　男子エペの部

トーナメント

DTで抽選

DTで抽選



千葉県高等学校総合体育大会フェンシング競技
個人対抗　男子エペの部 技術委員会署名
2017/6/10

予選1回戦 16 位までトーナメント進出
Ｐ
№

番号 氏　　名 学校名 № 1 2 3 4 5 6
試合
M

勝数
V

勝　率
V/M

突数
TD

被突
TR

突数率
TD/TR

突率
TD/M

1回戦
順位

1 17-1-102992 鈴木　翔大 検見川 1 * 4 V5 2 3 1 0.333 11 12 0.917 3.667 13
1 17-1-107138 迎　捷真 国府台 2 V5 * V5 4 3 2 0.667 14 13 1.077 4.667 10
1 17-1-103969 和地　優真 松戸 3 2 4 * V5 3 1 0.333 11 14 0.786 3.667 14
1 17-1-102430 塚田　　健太 日大習 4 V5 V5 4 * 3 2 0.667 14 11 1.273 4.667 7

2 17-1-103734 佐々木　将吾 国府台 1 * V5 V5 3 3 2 0.667 13 7 1.857 4.333 3
2 17-1-106058 松尾　和真 検見川 2 1 * V5 2 3 1 0.333 8 14 0.571 2.667 17
2 17-1-103967 田中　玲仰 松戸 3 1 4 * 3 3 0 0.000 8 15 0.533 2.667 18
2 17-1-105910 佐久間　朝陽 柏陵 4 V5 V5 V5 * 3 3 1.000 15 8 1.875 5.000 1

3 17-1-103733 細野　翔 国府台 1 * 2 V5 V5 3 2 0.667 12 11 1.091 4.000 9
3 17-1-106057 木内　寛哉 検見川 2 V5 * V5 V5 3 3 1.000 15 10 1.500 5.000 2
3 17-1-102428 後藤　　浩仁 日大習 3 4 4 * 0 3 0 0.000 8 15 0.533 2.667 18
3 17-1-104419 山仲　涼太郎 柏陵 4 2 4 V5 * 3 1 0.333 11 10 1.100 3.667 12

4 17-1-102993 中家　和都 検見川 1 * V5 V5 3 3 2 0.667 13 13 1.000 4.333 11
4 17-1-106062 井上　岬 検見川 2 4 * V5 V3 3 2 0.667 12 9 1.333 4.000 6
4 17-1-103731 木村　亮介 国府台 3 4 2 * 2 3 0 0.000 8 15 0.533 2.667 18
4 17-1-106092 武田　健士朗 日大習 4 V5 2 V5 * 3 2 0.667 12 8 1.500 4.000 5

5 17-1-106063 富澤　宏介 検見川 1 * V3 3 2 3 1 0.333 8 12 0.667 2.667 15
5 17-1-107139 岡田　龍一 国府台 2 3 * V5 V5 3 2 0.667 13 7 1.857 4.333 3
5 17-1-106365 鹿島　耀 松戸 3 V4 2 * 2 3 1 0.333 8 12 0.667 2.667 15
5 17-1-108407 川嶋　拓斗 市川工業 4 V5 2 V4 * 3 2 0.667 11 9 1.222 3.667 8

シード順位 （1回戦からの積算）

番号 氏　　名 学校名 № - - - - - -
試合
M

勝数
V

勝　率
V/M

突数
TD

被突
TR

突数率
TD/TR

突率
TD/M

シード
順位

2 17-1-105910 佐久間　朝陽 柏陵 3 3 1.000 15 8 1.875 5.000 1
3 17-1-106057 木内　寛哉 検見川 3 3 1.000 15 10 1.500 5.000 2
2 17-1-103734 佐々木　将吾 国府台 3 2 0.667 13 7 1.857 4.333 3
5 17-1-107139 岡田　龍一 国府台 3 2 0.667 13 7 1.857 4.333 3
4 17-1-106092 武田　健士朗 日大習 3 2 0.667 12 8 1.500 4.000 5
4 17-1-106062 井上　岬 検見川 3 2 0.667 12 9 1.333 4.000 6
1 17-1-102430 塚田　　健太 日大習 3 2 0.667 14 11 1.273 4.667 7
5 17-1-108407 川嶋　拓斗 市川工業 3 2 0.667 11 9 1.222 3.667 8
3 17-1-103733 細野　翔 国府台 3 2 0.667 12 11 1.091 4.000 9
1 17-1-107138 迎　捷真 国府台 3 2 0.667 14 13 1.077 4.667 10
4 17-1-102993 中家　和都 検見川 3 2 0.667 13 13 1.000 4.333 11
3 17-1-104419 山仲　涼太郎 柏陵 3 1 0.333 11 10 1.100 3.667 12
1 17-1-102992 鈴木　翔大 検見川 3 1 0.333 11 12 0.917 3.667 13
1 17-1-103969 和地　優真 松戸 3 1 0.333 11 14 0.786 3.667 14
5 17-1-106063 富澤　宏介 検見川 3 1 0.333 8 12 0.667 2.667 15
5 17-1-106365 鹿島　耀 松戸 3 1 0.333 8 12 0.667 2.667 15



2017年6月10日
シード順位 最終結果

氏名 学校名 順位 氏名 学校名
1 小田　隆介 検見川 ☆ 優勝 小田　隆介 検見川
2 篠原　涼 検見川 準優勝 篠原　涼 検見川
3 橋爪　雄大 検見川 第3位 緒方　滉介 東葛飾
4 佐藤　龍一 検見川 第3位 臼田　龍平 検見川
5 緒方　滉介 東葛飾 5 橋爪　雄大 検見川
6 臼田　龍平 検見川 6 佐藤　龍一 検見川
7 加藤　大輝 松戸 7 加藤　大輝 松戸
8 森本　凌太 柏陵 8 森本　凌太 柏陵

氏名 学校名 10本 15本 15本

1 小田　隆介 検見川 V10
小田　隆介 V15

8 森本　凌太 柏陵 2
小田　隆介 V15

5 緒方　滉介 東葛飾 V10
緒方　滉介 3

4 佐藤　龍一 検見川 7
小田　隆介 （優勝）

3 橋爪　雄大 検見川 3
臼田　龍平 5

6 臼田　龍平 検見川 V10
篠原　涼 9

7 加藤　大輝 松戸 9
篠原　涼 V15

2 篠原　涼 検見川 V10   

☆ 優勝者が，7月31日～8月4日気仙沼市で行われる全国高等学校総合体育大会フェンシング競技大会に出場．

千葉県高等学校総合体育大会フェンシング競技
個人対抗　男子サーブルの部

トーナメント



千葉県高等学校総合体育大会フェンシング競技
個人対抗　男子サーブルの部 技術委員会署名
2017/6/10

予選1回戦 8 位までトーナメント進出
Ｐ
№

番号 氏　　名 学校名 № 1 2 3 4 5 6
試合
M

勝数
V

勝　率
V/M

突数
TD

被突
TR

突数率
TD/TR

突率
TD/M

1回戦
順位

1 17-1-100148 小田　隆介 検見川 1 * V5 V5 V5 V5 V5 5 5 1.000 25 7 3.571 5.000 1
1 17-1-103739 緒方　滉介 東葛飾 2 1 * 1 V5 V5 V5 5 3 0.600 17 18 0.944 3.400 5
1 17-1-106059 佐藤　龍一 検見川 3 1 V5 * V5 V5 4 5 3 0.600 20 15 1.333 4.000 4
1 17-1-106235 井下田　優晴 検見川 4 0 4 2 * V5 V5 5 2 0.400 16 21 0.762 3.200 9
1 17-1-106091 成瀬　太貴 日大習 5 1 2 2 4 * 3 5 0 0.000 12 25 0.480 2.400 10
1 17-1-106206 森本　凌太 柏陵 6 4 2 V5 2 V5 * 5 2 0.400 18 22 0.818 3.600 8
2 17-1-102991 篠原　涼 検見川 1 * 2 V5 V5 V5 4 3 0.750 17 9 1.889 4.250 2
2 17-1-102994 橋爪　雄大 検見川 2 V5 * V5 V5 2 4 3 0.750 17 10 1.700 4.250 3
2 17-1-106090 大山　晃広 日大習 3 1 2 * 2 1 4 0 0.000 6 20 0.300 1.500 11
2 17-1-103966 加藤　大輝 松戸 4 1 1 V5 * V5 4 2 0.500 12 16 0.750 3.000 7
2 17-1-106060 臼田　龍平 検見川 5 2 V5 V5 4 * 4 2 0.500 16 13 1.231 4.000 6

シード順位

番号 氏　　名 学校名 № - - - - - -
試合
M

勝数
V

勝　率
V/M

突数
TD

被突
TR

突数率
TD/TR

突率
TD/M

シード
順位

1 17-1-100148 小田　隆介 5 5 1.000 25 7 3.571 5.000 1
2 17-1-102991 篠原　涼 4 3 0.750 17 9 1.889 4.250 2
2 17-1-102994 橋爪　雄大 4 3 0.750 17 10 1.700 4.250 3
1 17-1-106059 佐藤　龍一 5 3 0.600 20 15 1.333 4.000 4
1 17-1-103739 緒方　滉介 5 3 0.600 17 18 0.944 3.400 5
2 17-1-106060臼田　龍平 4 2 0.5 16 13 1.231 4.000 6
2 17-1-103966加藤　大輝 4 2 0.5 12 16 0.75 3.000 7
1 17-1-106206 森本　凌太 5 2 0.400 18 22 0.818 3.600 8



学校対抗　男子の部

2017年6月11日
最終結果

☆ 優勝 検見川 (4年連続13回目）

 A1位 準優勝 松戸
検見川 V5 第3位 柏陵

第4位 国府台

検見川 V5

B2位
国府台 D0

検見川 （優勝）
A2位
松戸 V5

松戸 D2
B1位
柏陵 D2

3位決定
国府台 D2

柏陵 第3位
柏陵 V5

☆ 優勝校が，7月31日～8月4日気仙沼市で行われる全国高等学校総合体育大会フェンシング競技大会に出場．

千葉県高等学校総合体育大会フェンシング競技

決勝トーナメント



予選リーグ 2017年6月11日

Aリーグ
シード 学校 No. 1 2 3 4 5 V TV TD・I/TR・I TD・I/M・I 順位 試合順序

ME * 9 9 TM 18 ① A1-A2
1 検見川 1 V * V9 V9 2 TV 2 18 3.7500 5.0000 1 ③ ①負-A3

TD * 45 45 TTD 90 ⑤ ①勝-A3
TR * 9 15 TTR 24
ME 9 * 9 TM 18

6 東葛飾 2 V D0 * D2 0 TV 0 2 0.2558 1.2222 3
TD 9 * 13 TTD 22
TR 45 * 41 TTR 86
ME 9 9 * TM 18

4 松戸 3 V D0 V7 * 1 TV 1 7 0.9655 3.1111 2
TD 15 41 * TTD 56
TR 45 13 * TTR 58

Bリーグ
シード 学校 No. 1 2 3 4 5 V TV TD・I/TR・I TD・I/M・I 順位

ME * 9 9 TM 18 ② B1-B2
2 柏陵 1 V * V6 V7 2 TV 2 13 1.2097 4.1667 1 ④ ②負-B3

TD * 38 37 TTD 75 ⑥ ②勝-B3
TR * 35 27 TTR 62
ME 9 * 9 TM 18

5 日大習 2 V D3 * D1 0 TV 0 4 0.6341 2.8889 3
TD 35 * 17 TTD 52
TR 38 * 44 TTR 82
ME 9 9 * TM 18

3 国府台 3 V D2 V8 * 1 TV 1 10 1.3148 3.9444 2
TD 27 44 * TTD 71
TR 37 17 * TTR 54

千葉県高等学校総合体育大会フェンシング競技
学校対抗　男子の部

合計

合計



千葉県高等学校総合体育大会フェンシング競技
学校対抗　男子の部 技術委員会署名
2017/6/11
試合No. A① （9試合）

学校 番号 氏　　名 № 1 2 3 R 4 5 6 R
試合
M

勝数
V

突数
TD

被突
TR

17-1-103739 緒方　滉介 1 2 3 0 3 0 5 15 試合数M 9
17-1-107792 田中　智也 2 1 1 0 3 0 2 15 勝数V D0
17-1-107793 塙　俊祐 3 1 1 0 3 0 2 15 突数TD 9
17-1-107791 岩部　未来穂 R 被突TR 45
17-1-100148 小田　隆介 1 V5 V5 V5 3 3 15 4 試合数M 9
17-1-106060 臼田　龍平 2 V5 V5 2 2 10 4 勝数V V9
17-1-102994 橋爪　雄大 3 V5 V5 V5 3 3 15 1 突数TD 45
17-1-102992 鈴木　翔大 R V5 1 1 5 0 被突TR 9

試合順序　①3-6　　②5-1　　③2-4　　④6-1　　⑤3-4　　⑥5-2　　⑦1-4　　⑧6-2　　⑨3-5

試合No. B① （9試合）

学校 番号 氏　　名 № 1 2 3 R 4 5 6 R
試合
M

勝数
V

突数
TD

被突
TR

17-1-102429 桑島　　寛喜 1 4 3 3 3 0 10 15 試合数M 9
17-1-102428 後藤　　浩仁 2 4 2 V5 3 1 11 11 勝数V D3
17-1-102430 塚田　　健太 3 4 V5 V5 3 2 14 12 突数TD 35
17-1-106090 大山　晃広 R 被突TR 38
17-1-105910 佐久間　朝陽 1 V5 V5 V5 3 3 15 12 試合数M 9
17-1-104419 山仲　涼太郎 2 V5 V5 4 3 2 14 10 勝数V V6
17-1-106206 森本　凌太 3 V5 1 3 3 1 9 13 突数TD 38

被突TR 35
試合順序　①3-6　　②5-1　　③2-4　　④6-1　　⑤3-4　　⑥5-2　　⑦1-4　　⑧6-2　　⑨3-5

試合No. A②　（9試合）

学校 番号 氏　　名 № 1 2 3 R 4 5 6 R
試合
M

勝数
V

突数
TD

被突
TR

17-1-103739 緒方　滉介 1 V5 3 V5 3 2 13 11 試合数M 9
17-1-107791 岩部　未来穂 2 0 0 0 3 0 0 15 勝数V D2
17-1-107794 松村　駿 3 0 0 0 3 0 0 15 突数TD 13
17-1-107793 塙　俊祐 R 被突TR 41
17-1-103969 和地　優真 1 4 V5 V5 3 2 14 5 試合数M 9
17-1-106365 鹿島　耀 2 V4 V5 V5 3 3 14 3 勝数V V7
17-1-103967 田中　玲仰 3 3 V5 V5 3 2 13 5 突数TD 41
17-1-103966 加藤　大輝 R 被突TR 13

試合順序　①3-6　　②5-1　　③2-4　　④6-1　　⑤3-4　　⑥5-2　　⑦1-4　　⑧6-2　　⑨3-5

試合No. B②　（9試合）

学校 番号 氏　　名 № 1 2 3 R 4 5 6 R
試合
M

勝数
V

突数
TD

被突
TR

17-1-102429 桑島　　寛喜 1 V5 2 0 3 1 7 14 試合数M 9
17-1-102428 後藤　　浩仁 2 3 1 2 3 0 6 15 勝数V D1
17-1-102430 塚田　　健太 3 0 3 1 3 0 4 15 突数TD 17
17-1-106090 大山　晃広 R 被突TR 44
17-1-103734 佐々木　将吾 1 4 V5 V5 3 2 14 8 試合数M 9
17-1-107138 迎　捷真 2 V5 V5 V5 3 3 15 6 勝数V V8
17-1-103733 細野　翔 3 V5 V5 V5 3 3 15 3 突数TD 44
17-1-103731 木村　亮介 R 被突TR 17

試合順序　①3-6　　②5-1　　③2-4　　④6-1　　⑤3-4　　⑥5-2　　⑦1-4　　⑧6-2　　⑨3-5

試合No. A③　（9試合）

学校 番号 氏　　名 № 1 2 3 R 4 5 6 R
試合
M

勝数
V

突数
TD

被突
TR

17-1-100148 小田　隆介 1 V5 V5 V5 3 3 15 3 試合数M 9
17-1-102992 鈴木　翔大 2 V5 1 1 5 2 勝数V V9
17-1-102994 橋爪　雄大 3 V5 V5 V5 3 3 15 6 突数TD 45
17-1-102993 中家　和都 R V5 V5 2 2 10 4 被突TR 15
17-1-103969 和地　優真 1 1 2 4 3 0 7 15 試合数M 9
17-1-106365 鹿島　耀 2 1 1 3 3 0 5 15 勝数V D0
17-1-103967 田中　玲仰 3 1 1 1 3 0 3 15 突数TD 15
17-1-103966 加藤　大輝 R 被突TR 45

試合順序　①3-6　　②5-1　　③2-4　　④6-1　　⑤3-4　　⑥5-2　　⑦1-4　　⑧6-2　　⑨3-5

チーム結果

東
葛
飾

D0

検
見
川

V9

チーム結果

日
大
習

D3

柏
陵 V6

チーム結果

東
葛
飾

D2

松
戸 V7

チーム結果

日
大
習

D1

国
府
台

V8

チーム結果

検
見
川

V9

松
戸 D0



試合No. B③　（9試合）

学校 番号 氏　　名 № 1 2 3 R 4 5 6 R
試合
M

勝数
V

突数
TD

被突
TR

17-1-105910 佐久間　朝陽 1 V5 V5 V5 3 3 15 5 試合数M 9
17-1-106206 森本　凌太 2 V5 0 3 3 1 8 13 勝数V V7
17-1-104419 山仲　涼太郎 3 V5 V5 V4 3 3 14 9 突数TD 37

被突TR 27
17-1-103734 佐々木　将吾 1 0 3 3 3 0 6 15 試合数M 9
17-1-107138 迎　捷真 2 1 V5 3 3 1 9 10 勝数V D2
17-1-103733 細野　翔 3 4 V5 3 3 1 12 12 突数TD 27
17-1-103731 木村　亮介 R 被突TR 37

試合順序　①3-6　　②5-1　　③2-4　　④6-1　　⑤3-4　　⑥5-2　　⑦1-4　　⑧6-2　　⑨3-5

試合No. A1-B2　（５勝打ち切り）

学校 番号 氏　　名 № 1 2 3 R 4 5 6 R
試合
M

勝数
V

突数
TD

被突
TR

17-1-103734 佐々木　将吾 1 4 1 2 0 5 10 試合数M 5
17-1-107138 迎　捷真 2 0 1 0 0 5 勝数V D0
17-1-103733 細野　翔 3 3 3 2 0 6 10 突数TD 11
17-1-103731 木村　亮介 R 被突TR 25
17-1-100148 小田　隆介 1 V5 V5 2 2 10 3 試合数M 5
17-1-102993 中家　和都 2 V5 1 1 5 4 勝数V V5
17-1-102994 橋爪　雄大 3 V5 V5 2 2 10 4 突数TD 25
17-1-102992 鈴木　翔大 R 被突TR 11

試合順序　①3-6　　②5-1　　③2-4　　④6-1　　⑤3-4　　⑥5-2　　⑦1-4　　⑧6-2　　⑨3-5

試合No. B1-A2　　（５勝打ち切り）

学校 番号 氏　　名 № 1 2 3 R 4 5 6 R
試合
M

勝数
V

突数
TD

被突
TR

17-1-105910 佐久間　朝陽 1 1 V5 V5 3 2 11 9 試合数M 7
17-1-106206 森本　凌太 2 3 2 2 0 5 8 勝数V D2
17-1-104419 山仲　涼太郎 3 2 2 2 0 4 10 突数TD 20

被突TR 27
17-1-103969 和地　優真 1 V5 V5 V5 3 3 15 6 試合数M 7
17-1-106365 鹿島　耀 2 2 V3 2 1 5 7 勝数V V5
17-1-103967 田中　玲仰 3 2 V5 2 1 7 7 突数TD 27
17-1-103966 加藤　大輝 R 被突TR 20

試合順序　①3-6　　②5-1　　③2-4　　④6-1　　⑤3-4　　⑥5-2　　⑦1-4　　⑧6-2　　⑨3-5

試合No. 3位決定戦　　（５勝打ち切り）

学校 番号 氏　　名 № 1 2 3 R 4 5 6 R
試合
M

勝数
V

突数
TD

被突
TR

17-1-105910 佐久間　朝陽 1 V5 V5 V5 3 3 15 4 試合数M 7
17-1-106206 森本　凌太 2 V5 V5 2 2 10 6 勝数V V5
17-1-104419 山仲　涼太郎 3 3 4 2 0 7 10 突数TD 32

被突TR 20
17-1-103733 細野　翔 1 2 3 V5 3 1 10 13 試合数M 7
17-1-103731 木村　亮介 2 1 3 2 0 4 10 勝数V D2
17-1-103734 佐々木　将吾 3 1 V5 2 1 6 9 突数TD 20
17-1-107138 迎　捷真 R 被突TR 32

試合順序　①3-6　　②5-1　　③2-4　　④6-1　　⑤3-4　　⑥5-2　　⑦1-4　　⑧6-2　　⑨3-5

試合No. 決勝戦　　（５勝打ち切り）

学校 番号 氏　　名 № 1 2 3 R 4 5 6 R
試合
M

勝数
V

突数
TD

被突
TR

17-1-100148 小田　隆介 1 V5 V5 V5 3 3 15 2 試合数M 7
17-1-102993 中家　和都 2 2 1 0 2 5 勝数V V5
17-1-102994 橋爪　雄大 3 2 V5 2 1 7 6 突数TD 29
17-1-102992 鈴木　翔大 R V5 1 1 5 2 被突TR 15
17-1-103969 和地　優真 1 2 V5 V5 3 2 12 9 試合数M 7
17-1-106365 鹿島　耀 2 0 2 2 0 2 10 勝数V D2
17-1-103967 田中　玲仰 3 0 1 2 0 1 10 突数TD 15
17-1-103966 加藤　大輝 R 被突TR 29

試合順序　①3-6　　②5-1　　③2-4　　④6-1　　⑤3-4　　⑥5-2　　⑦1-4　　⑧6-2　　⑨3-5

チーム結果

柏
陵 V7

国
府
台

D2

チーム結果

国
府
台

D0

検
見
川

V5

チーム結果

柏
陵 D2

松
戸 V5

チーム結果

柏
陵 V5

国
府
台

D2

チーム結果

検
見
川

V5

松
戸 D2


